

# JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

Página I

\* ANO XI \* NÚMERO 808 \* R\$ 2.00

#### PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

#### PODER EXECUTIVO

#### COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

#### HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2019 TOMADA DE PRECO TP N.º 004/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, **HOMOLOGA** o Tomada de Preços nº TP 004/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

TEIXEIRA CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 10.322.491/0001-40, saiu vencedor, com proposta no valor de R\$ 85.383,57 (Oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete centavos).

Campo Grande-RN, 14 de Maio de 2020.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS Prefeito Autoridade Competente

#### AVISOS

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 003/2020-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020

#### AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Grande/RN, através do Prefeitura Municipal de Campo Grande, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 024/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro de Preços, tipo Menor preço Por item, sendo que a disputa se destina exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, conforme determinação o Lei Complementar 123, De 14 de Dezembro de 2006, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do **dia** <u>28/05/2020</u>, através do *site* <u>http://www.portaldecompraspublicas.com.br/</u>, destinado ao **Registro de Preços** para futura aquisição de material de limpeza, destinado a manutenção das atividades administrativas dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e demais secretarias deste município de Campo Grande-RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo Administrativo nº 050/2020, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br/">http://www.portaldecompraspublicas.com.br/</a>.

Campo Grande - RN, 14 de maio de 2020.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004/2020-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Grande/RN, através do Prefeitura Municipal de Campo Grande, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 024/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro de Preços, tipo Menor preço Por item, sendo que a disputa se destina exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, para os itens que se enquadra no inciso I, Art. 48, da Lei Completar, De 14 de Dezembro de 2006 e ampla concorrência para os demais itens em sessão pública eletrônica a partir das <u>09:00 horas</u> (horário de Brasília-DF) do dia <u>01/06/2020</u>, através do site http://www.portaldecompraspublicas.com.br, destinado ao Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, bem como ao atendimento das necessidades dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social, e das demais secretarias deste município de Campo Grande-RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo Administrativo nº 051/2020, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital anexos disponíveis seus encontram-se  $\underline{http://www.portal decompraspublic as.com.br.}$ 

Campo Grande - RN, 14 de maio de 2020.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeiro

#### DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 035/2020

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

**Objeto.....:** Aquisição de Material Hospitalar e EPIS para serem utilizados pelos profissionais da saúde durante o período da Pandemia do Covid-19 (Corona Vírus).;

Contratado.....: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.160.739/0001-10, com o valor total de R\$ 15.222,90;

**Fundamento Legal...:** Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde.

CAMPO GRANDE - RN, 13 de maio de 2020.

#### AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

Comissão Permanente de Licitação Presidente

#### EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..... 20200118



**ORIGEM.....**: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 035/2020 **CONTRATANTE.....**: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

CONTRATADA(O)....: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL

MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO.....:** Aquisição de Material Hospitalar e EPIS para serem utilizados pelos profissionais da saúde durante o período da Pandemia do Covid-19 (Corona Vírus).

PROGRAMA DE TRABALHO......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 - Saúde 122 - Administração Geral 43 - PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO AO COVID 19 2.73 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 896 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 12900000 - Demais Rec. Vinc. Destinados à Saúde

VIGÊNCIA...... 13 de maio de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA....: 13 de maio de 2020

## JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS **PREFEITO** 

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS

**GABINETE DO PREFEITO** 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

**DIRETOR GERAL** 

ALZAY FERNANDES PIMENTA

**DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)** AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

#### **ENDEREÇO:**

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 Home: www.campogrande.rn.gov.br - E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com